



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FUNDO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários para atender as necessidades da Secretaria de Administração e ordem pública, Assistência Social e de Saúde do Município de Cícero Dantas.*

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	Martinucci	Linha Job	R\$ 807,41	R\$ 32.296,40	R\$ 1.614,83	R\$ 64.593,20	50,00	R\$ 807,42
Descrição: ARMÁRIO EM MDF, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 1,60 COMP. 0.80 PROF.0.40, COM DUAS PORTAS DE ABRIREM PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE, COM CHAPA ÚNICA COM 15 MM DE ESPESSURA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COMO MÍNIMO DE 0,3 MM DE ESPESSURA EM AMBAS AS FACES DAS PEÇAS, NA MESMA COR DO TAMPO (CINZA/BRANCO).										
7	20,00	UND	Martinucci	Linha Job	R\$ 560,72	R\$ 11.214,40	R\$ 1.121,44	R\$ 22.428,80	50,00	R\$ 560,72
Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA 750 X 1100 X 1100MM (EMBUÍA TERRA). MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDP BP 15 MM, ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC; PÉS EM AÇO; NIVELADORES DE ALTURA; PINTURA EPÓXI,										
13	60,00	UND	W3	EDR4	R\$ 419,01	R\$ 25.140,60	R\$ 838,01	R\$ 50.280,60	49,99	R\$ 419,00
Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES: ALTURA COMP. PROF. BANDEJAS 1,98M 0,92M 0,40M 06 COLUNA BANDEJA CAPACIDADE CHAPA 18 CHAPA 22 35 KG BANDEJAS REGULÁVEIS A CADA 5 CM. SAPATA DE PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE. 08 PARAFUSOS E PORCAS ZINCADOS SEXTAVADOS POR BANDEJA. COR: CINZA PLATINA PINTURA: HÍBRIDA (EPÓXI / POLIÉSTER) ELETROSTÁTICA EM PÓ HÍBRIDO (EPÓXI / POLIÉSTER) ELETROSTÁTICA EM PÓ.										
15	70,00	UND	Pacheco	Cadeira giratória executiva	R\$ 466,00	R\$ 32.620,00	R\$ 932,00	R\$ 65.240,00	50,00	R\$ 466,00
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVO 100 ERGONÔMICAS, COM BRAÇOS: ESPUMAS ESPECIAIS, IDEAL PARA ESCRITÓRIO, COM REGULAGEM DE ALTURA NO ASSENTO, BASE EM FORMATO DE ESTRELA CINCO PONTAS. COR PRETA.										
18	15,00	UND	Pacheco	Cadeira fixa executiva base S	R\$ 502,32	R\$ 7.534,80	R\$ 1.004,63	R\$ 15.069,45	49,99	R\$ 502,31
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA COM BASE FIXA CONTINUA COM ASSENTO ENCOSTO EXECUTIVO EM TECIDO, SEM BRAÇO, ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.										
20	35,00	UND	Pacheco	Longarina ISO 3L	R\$ 385,65	R\$ 13.497,75	R\$ 747,45	R\$ 26.160,75	48,40	R\$ 361,80
Subtotal Adjudicado R\$ 176.235,65							Subtotal Orçado: R\$ 351.635,55		49,8811 %	R\$ 175.399,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA.										
22	15,00	UND	Pacheco	Longarina executiva 3L	R\$ 679,32	R\$ 10.189,80	R\$ 1.358,63	R\$ 20.379,45	49,99	R\$ 679,31
Descrição: LONGARINA EXECUTIVA E ESTOFADO EM TECIDO 03 LUGARES. - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. - ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG / M3.- REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO PRETO.: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30.- MEDIDAS ASSENTO: 49CM LARGURA X 48CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 48 CM ALTURA X 70 ESPESSURA-ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: 68 CM.										
23	15,00	UND	Pacheco	Longarina executiva 4L	R\$ 857,17	R\$ 12.857,55	R\$ 1.714,33	R\$ 25.714,95	49,99	R\$ 857,16
Descrição: LONGARINA EXECUTIVA A/E ESTOFADO EM TECIDO 04 LUGARES. - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. - ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3.- REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO PRETO.: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30.- MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURAX48CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 48 CM ALTURA X 70 ESPESSURA-ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO:45CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: 68CM.										
29	35,00	UND	BH Quadros	1.20 x 1.25	R\$ 882,41	R\$ 30.884,35	R\$ 1.764,81	R\$ 61.768,35	49,99	R\$ 882,40
Descrição: QUADRO DE AVISO EM FELTRO MED.1.20X1.25 MOLDURA EM MDF. VIDROS NA ESPESSURA DE 2MM, COM FUROS DE 20MM PARA ABERTURA E FECHAMENTO. - FUNDO PARA ALFINETAR EM SELOTEX REVESTIDO COM FELTRO VERDE- ÁREA INTERNA LIVRE ENTRE VIDRO E BASE DO EDITAL 3,5CM - ÁREA ÚTIL = MEDIDA EXTERNA DO QUADRO-50MM (25MM DA MOLDURA DE CADA LADO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 176.235,65							Subtotal Orçado: R\$ 351.635,55		49,8811 %	R\$ 175.399,90

Fornecedor : ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 17.873.426/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UND	PROPRI A	ARMARI O BAIXO	R\$ 467,16	R\$ 7.007,40	R\$ 934,33	R\$ 14.014,95	50,00	R\$ 467,17
Descrição: ARMÁRIO BAIXO, FECHADO: EQUIPADO COM 02 PORTAS DIMENSÃO: 800X420X730MM CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PLANO DE PVC COM. FECHADURA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE CREMONA INTEIRIÇA, DOIS PUXADORES TIPO ALÇA, METÁLICOS, ACABAMENTO.										
3	15,00	UND	PROPRI A	ARQUIV O 4 GAVETA S	R\$ 1.231,83	R\$ 18.477,45	R\$ 2.463,67	R\$ 36.955,05	50,00	R\$ 1.231,84
Subtotal Adjudicado R\$ 198.016,42							Subtotal Orçado: R\$ 392.539,16		49,5549 %	R\$ 194.522,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP). - GAVETAS COM TRILHO CORREDIÇA E DESLIZAMENTO FEITO POR ESFERAS DE AÇO. PORTA ETIQUETAS E PUXADOR TIPO ALÇA EM CADA GAVETA. FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO NA PRIMEIRA GAVETA. COMPORTA 30 A 40 PASTAS (OU 25 KG) POR GAVETA. - MEDIDAS EXTERNAS: 129,4 CM ALTURA X 45,7 CM LARGURA X 47,3 CM PROFUNDIDADE. MEDIDA INTERNAS DAS GAVETAS: 23,6 CM X 38CM X 45,5 CM, AMADEIRADO.										
4	5,00	CJ	PROPRI A	MESA REUNIA O	R\$ 2.484,85	R\$ 12.424,25	R\$ 4.969,70	R\$ 24.848,50	50,00	R\$ 2.484,85
Descrição: MESA DE REUNIÃO COM FORMATO OVAL EM MDF COM ALTURA: 750MM LARGURA: 2.00 PROFUNDIDADES: 90 MM, TAMPO DE 15MM ACABAMENTO EM BORRACHA, ESTRUTURA METÁLICA COM TUBO CENTRAL, COM 12 CADEIRAS FIXAS ASSENTO ENCOSTO SECRETARIA EM TECIDO.COM, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI E COR PRETA.										
5	20,00	UND	PROPRI A	BIRO MEDIO	R\$ 496,95	R\$ 9.939,00	R\$ 993,91	R\$ 19.878,20	50,00	R\$ 496,96
Descrição: BIRÔ MED.1,50X0,75 COM 2 GAVETAS, TAMPO EM MDP OU MDF 15 MM COM ACABAMENTO EM BORRACHA, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI E COR BRANCA.										
6	30,00	UND	PROPRI A	MESA DELTA	R\$ 666,75	R\$ 20.002,50	R\$ 1.333,50	R\$ 40.005,00	50,00	R\$ 666,75
Descrição: MESA DELTA EM MDF MEDINDO 1,40 X 1,40 X 0,75 C/ GAVETEIRO FIXO 02 372 X 385 X 228. MESA, DE TRABALHO, CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESURA MÍNIMA DE 15 MM, COM CANTOS RETOS; TENDO 02 RECORDES CIRCULARES NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, COM ACABAMENTO E TAMPA EMPOLIES TIRENO OU ABS; BORDA EM PV CEXTRUDADO, NA COR DO LAMINADO COM RAO DE CONTATO COM O USUÁRIO COM NO MÍNIMO 2,5 MM NA COR BRANCA.										
9	20,00	UND	PROPRI A	MESA COMPUT ADOR	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 710,02	R\$ 14.200,40	45,07	R\$ 320,02
Descrição: MESA COMPUTADOR (MC) NA COR BRANCA/CINZA MESA, PARA COMPUTADOR SOBRE TAMPO EXECUTADO EM MDF COM APROXIMADAMENTE 15MM DE ESPESURA, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, DURATE NA COR BRANCA, COM APROXIMADAMENTE 0,8MM DE ESPESURA. ESTRUTURA EXECUTADA EM AÇO, ACABAMENTO EM RESINA POLIURETÂNICA TEXTURIZADA NA COR PRETA SEMIFUSA, COMPLETO DE SAPATAS DESLIZADORAS ANTIATRITO E APOIA PÉ EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXIEMPONA COR CINZA/BRANCO.										
10	20,00	UND	PROPRI A	MESA PARA IMPRESS ORA	R\$ 250,04	R\$ 5.000,80	R\$ 500,08	R\$ 10.001,60	50,00	R\$ 250,04
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA, EM MDF 15 MM, NA COR BRANCA / CINZA MESA, MED. 60 X 60 X 74CM, NA COR BRANCA - MESA PARA IMPRESSORA, SEM GAVETA, ESTRUTURA EXECUTADA EM AÇO, ACABAMENTO EM RESINA POLIURETÂNICA TEXTURIZADA NA COR PRETA SEM FOSCA, COMPLETO DE SAPATAS DESLIZADORAS ANTI ATRITO E APOIA PÉ EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO DE FOSFORIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI EM PÓ NA COR PRETA.										
12	18,00	UND	PANDIN	ARQUIV O DE ACO 4 GAVETA S	R\$ 966,38	R\$ 17.394,84	R\$ 1.932,75	R\$ 34.789,50	49,99	R\$ 966,37
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2: DIMENSÕES ALTURA: 1050 / LARGURA: 470 / PROFUNDIDADE: 710MM, EM AÇO CHAPA 26 (ESPESURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DA PORTA ETIQUETA TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESURA DE TINTA, NO MÍNIMO. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35KG POR GAVETA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.016,42							Subtotal Orçado: R\$ 392.539,16		49,5549 %	R\$ 194.522,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	19,00	UND	MOBILAN	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE NTE	R\$ 496,47	R\$ 9.432,93	R\$ 992,93	R\$ 18.865,67	49,99	R\$ 496,46
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE 100 ERGONÔMICAS, COM BRAÇOS: ESPUMAS ESPECIAIS, IDEAL PARA ESCRITÓRIO, COM REGULAGEM DE ALTURA NO ASSENTO, BASE EM FORMATO DE ESTRELA CINCO PONTAS COM RODILHOS. COR PRETA.										
16	15,00	UND	PROPRIA	CADEIRA FIXA SECRETARIA	R\$ 122,60	R\$ 1.839,00	R\$ 240,15	R\$ 3.602,25	48,94	R\$ 117,55
Descrição: CADEIRA FIXA TIPO SECRETARIA COM BASE 04 PÉS, ASSENTO/ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO AZUL, MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, (7/8). BASE: 4 PÉS, SEM BRAÇO. TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E CORROSÃO: SIM. PINTURA: EPÓXI-PÓ. COR: PRETO. PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO.										
17	15,00	UND	PROPRIA	CADEIRA FIXA ISSO	R\$ 112,78	R\$ 1.691,70	R\$ 222,00	R\$ 3.330,00	49,19	R\$ 109,22
Descrição: CADEIRA FIXA ISO: PARA RECEÇÃO; ESTRUTURA DE TUBO EM AÇO OBLONGO; (EMPILHÁVEL); ASSENTO E ENCOSTO: EM POLIPROPILENO; ALTURA: 75CM; LARGURA: 55CM; PROFUNDIDADE: 55CM; PESO: 45,75KGS; SUPORTA ATÉ 120KGS. UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.										
19	15,00	UND	PROPRIA	CADEIRA DIRETOR FIXO	R\$ 410,04	R\$ 6.150,60	R\$ 771,30	R\$ 11.569,50	46,83	R\$ 361,26
Descrição: CADEIRA DIRETOR COM BASE FIXA, ASSENTO ENCOSTO EM COURO ECOLÓGICO COM PÉ PALITO, E COM BRAÇO, ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. TECIDO COM BRAÇO										
21	15,00	UND	PROPRIA	LONGARINA 4 LUGARES	R\$ 495,57	R\$ 7.433,55	R\$ 991,14	R\$ 14.867,10	50,00	R\$ 495,57
Descrição: LONGARINA 04 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIETILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA.										
24	6,00	UND	DECORLAR	SOFA 3 LUGARES	R\$ 1.754,47	R\$ 10.526,82	R\$ 3.303,38	R\$ 19.820,28	46,88	R\$ 1.548,91
Descrição: SOFÁ DE TRÊS LUGARES, COM BRAÇOS (SB3) - SOFÁ 3 LUGARES COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EXECUTADOS EM ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXÍVEL, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 23KG/M³ E 160MM DE ESPESSURA NO ENCOSTO E 130MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E BRAÇOS, PROPORCIONANDO UM EXCELENTE CONFORTO AO USUÁRIO, MANTA MACIA DE POLIÉSTER, PARA MANTER A PERFORMANCE DO REVESTIMENTO, COM DENSIDADE DE APROXIMADAMENTE 20KG/M³ E 50 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100 LÃ NA COR PRETA. ESTRUTURA QUADRO EXECUTADO EM MDF OU MADEIRA, DE SECÇÃO APROXIMADA 20 X 40MM, GUARNECIDA DE ESPUMA LAMINADA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 5MM DE ESPESSURA. MEDIDAS (MM): C - 2100; L - 820; H - 700. LARGURA MÍNIMA DO BRAÇO 160MM (VARIAÇÃO PERMITIDA DE +/- 5).										
25	35,00	KIT	PROPRIA	LIXEIRA	R\$ 959,81	R\$ 33.593,35	R\$ 1.919,62	R\$ 67.186,70	50,00	R\$ 959,81
Subtotal Adjudicado R\$ 198.016,42							Subtotal Orçado: R\$ 392.539,16		49,5549 %	R\$ 194.522,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS 60 LITROS PARA COLETA ELETIVA COM SUPORTE COR CORES, ESTRUTURA DE AÇO FIXA, CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS 3UND, CAPACIDADE 604 CORES AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA EM NYLON, TAMPA COM ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA.										
27	23,00	UND	COZIMA X	GABINET E DE COZINHA	R\$ 970,26	R\$ 22.315,98	R\$ 1.940,52	R\$ 44.631,96	50,00	R\$ 970,26
Descrição: GABINETE DE COZINHA: COM 4 PORTAS E 3 GAVETAS EM AÇO 2,0MT, POSTAS COM FOLHA DUPLA, PUXADORES EM PLÁSTICO DE ALTA ENGENHARIA (ABS) E ACABAMENTO, CROMADO, PRIMEIRA GAVETA COM DIVISÓRIAS PARA TALHERES.										
28	15,00	UND	COZIMA X	ARMARI O AEREO	R\$ 465,75	R\$ 6.986,25	R\$ 931,50	R\$ 13.972,50	50,00	R\$ 465,75
Descrição: ARMÁRIO AÉREO COZINHAS COM 3 PORTAS EM AÇO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 28 X 105 X 55 CM; PESO: 10,46KG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 198.016,42		Subtotal Orçado: R\$ 392.539,16		49,5549 %	R\$ 194.522,74

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	UND	MARTIN UCCI	MARTINU CCI	R\$ 469,15	R\$ 18.766,00	R\$ 938,31	R\$ 37.532,40	50,00	R\$ 469,16
Descrição: MESA TIPO BIRÔ P/ SECRETÁRIA 1,20M X 0,60M: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MDF, MATERIAL TAMPO: MDF. REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: MINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 15MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEA. BRANCA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.766,00		Subtotal Orçado: R\$ 37.532,40		50,0005 %	R\$ 18.766,40

Fornecedor : ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 17.023.842/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	30,00	UND	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.143,26	R\$ 34.297,80	R\$ 2.270,00	R\$ 68.100,00	49,63	R\$ 1.126,74
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS ESCRITÓRIO COM FECHADURA, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA COMPRIMENTO PROFUNDIDADE BANDEJAS 198CM 90CM 40CM 90 X 35CM RESISTÊNCIA CHAPA BANDEJA CAPACIDADE 222245KG BANDEJAS REGULÁVEIS COR: CINZA PLATINA PINTURA: HÍBRIDA (EPÓXI / POLIÉSTER) ELETROSTÁTICA EM PÓ.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 34.297,80		Subtotal Orçado: R\$ 68.100,00		49,6361 %	R\$ 33.802,20

Fornecedor : T A WEBER - 26.113.297/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	35,00	UND	ENIGMA LAR	MDF	R\$ 164,50	R\$ 5.757,50	R\$ 305,80	R\$ 10.703,00	46,20	R\$ 141,30
Descrição: PRATELEIRAS AÉREA EM MDF 15MM MEDINDO 0.30X1.20.COR BRANCA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.757,50		Subtotal Orçado: R\$ 10.703,00		46,2066 %	R\$ 4.945,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 433.073,37	R\$ 860.510,11	49,6724 %	427.436,74

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cícero Dantas-BA , 01 de Agosto de 2025

PAULA LUISA ALMEIDA FERREIRA
GESTOR DO FUNDO

FELIPE CARVALHO CASTRO
GESTOR DO FUNDO

MARIA GARDENIA VIEIRA DE ANDRADE
GESTOR DO FUNDO

VINICIUS JOSÉ ARAÚJO BORGES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL